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Vorldaufige Einwohnerzahl zum Jahresende

Zum Jahresende 1974 wurde vor lLduifig eine neue Einwoh-
nerzahl fdr Nirnberg mit 508.831 ermittelt. Ausdricklich wird hier-
zu besierkt, dafB dieser Wert sich nach Eingang weiterer Daten vom
Bayerischen Statistischen Landesamt (frihestens etwa im April)
noch andern kann. -
Yon der vorgenannten Zahl waren 451.062 Deutsche und 57.769 Ausisn-
der. Verglichen mit dem Stand am Ende des Vorjahres 1973 ging Nirn-
bergs Einwohnerzahl um 5.826 Personen oder 1,1 % zuriick. Die Zahtl
der deutschen Einwchner sank um 7.039 Personen oder 1,5 %, widhrend
sich bei den Ausl3ndern im oleichen Zeitraum eine ErhBhung um
1.213 Personen oder 2,1 % ergab. _
Alilein im Laufe des Monats Dezember bif3te NUrnberg 2.273 Einwohner
éin, was prozentual éinem Rickgang um 0,4 % gegenlber der November-
zahl entsprach. BPie Verluste betrugen bei den deutschen Einwchnern
1.537 Personen oder 0,3 %, auf der Auslinderseite 736 Perscnen oder
1,3 %.

{ . Die Auslé&nderguote biieb mit 11,4-% die gleiche wie im Vormonat

Movember. Im VYorjahresmonat Dezember 1973 hatte sie 11,0 X% betragen.
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Kinobésuch auch 1974 riickliufig

bas Angebot an Vorstellungen in den Nirnberger Lichtspielhdusern
ging von 25.057 im Jahre 1973 auf 24.809 um 1 % zuriick. Die Besu-
cherzahl dagegen sank von 1.651.504 um 10 7% auf 1.485.798. Die
durchschnittliche Platzausnﬂtzung Lag 1974 bei 13,5'2 gegeniiber
14,4 % iwm Jahre 1973.
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Statistische Monatsberichte der Stadt NUmberg

S achaebiet

Einheit

Berichtsmonat

Vormonat

WVorjahresmonat

bezember 1974

November 1974

Dezember 1973

Bevalkerung (vortiufige Werte)
finwohner insgesamt
darunter Ausliander
ayslinderanteil an den Einwohnern insges.
tebendgeborensg
Gestorbene
Iugerogens

Fortgezogens

Arbeitsmarkt (Bergich Hauptamt des AA Nirnberg)l

Arbeitslose

(ibrige Arbeitsuchende
Kurzarbefter
Stellenvermittiungen
affene Steiien

Bautdtigkeit (voridufige Wertel
genehmigtes Wohngehdude
Nichtwohngebiude
Wohnungen
fertiggesteilte Wohngebiude
Nichtwohngebiude

Hohnungen

Cinzelhandelspreise einiger Lebensmittel

burchschpittswerte flr

1 kg dunkles Mischbrot

2,5 kg Kartoffeln (ikl. 1)

1 kg Schweinefleisch (Kotelett)

1 L frische Vollmilech (3,5 % Fettgehalt)
2?56 g Deutsche Markenbutter

1 Stiick Beutsches Frisched

(Giiteklasse A, 55 — 60 gl

Kraftfahrzeugbestand

zum Verkehr zugelassene Kfz. insgesamt
darunter Personenkraftwagen u. Kombi
Kraftrider
Lastkrafitwagen

Strafenverkehrsunfitle

polizeilich erfaBte Unfille insgesamt
dabei getdtete Personen
verlatzte Personen

(darunter: schuerverietzt)

Fremdenverkebr
iibernachtungen (in gewerbl.) insgesamt

darunter von auslandischen Géasten

Witterung
Lufttemperatur im Monatsmittel

Abweichung von dar Norm ¢+ oder -3
Niederschlagsmenge

in Prozent der Norm

Alle Bestandszahlen gelien fir das Monatsende,

mm
%

508.831
57,769
11,4
33¢

573
1.520
3.552

g.132
3.254
14.379
1.628
2.190

21
26
172
184

75
721

1,72
1,06
9,96
1,14
1,97
-,25

r

140.392
128.654
519
8.933

624

261
{53}

61.719
(8.61%)

‘Celsius 4,0

4,0
104
222

511,104
58.505
11,4
355

542
2.350
2.977

6.887
3.237
7.024
2.051
2.225

61
19
255
51

29
102

1,70
1,06
9,67
1,14
1,97
-,25

140.988
128.844
T 602
9.209

601

280
4N

68.342
{(11.144)

4,2
0,6

50
107

515.129
56.676
11,0
357

605
1.556
2.074

2.421
2.8%0

692
2,168
4.029

74"
27
189
2Ty
96
1.196

1,51
1,31
10,82
1,01
1,90
-,28

138.382
126.244
359
9.2%6

517

167
(33

59.152
(9,330

- 0,7
- 0,7
62

132

Bewegungszahlen flr die gerichtsmonatsperiode.
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